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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

موسوی- منتظر تحقق نتایج سفر رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره( کشور با توجه به شرایط 
این  ویژه  نیازهای  و  سرایان  بر  حاکم  خاص 

شهرستان هستیم.  
با  گو  و  گفت  در  سرایان  فرمانداری  سرپرست 
»خراسان جنوبی« با بیان این که در سفر مهندس 
»فتاح« ۸۸۹ نفر در شهرستان از بین خانواده 
های بی بضاعتی که زیر پوشش نهادهای حمایتی 
نیستند و درآمد بالایی ندارند؛ توسط بخشداران، 
نهادهای  دیگر  و  اسلامی  شوراهای  دهیاران، 
برای  افراد  این  افزود:  شدند،  احصا  حمایتی 
برخورداری از بسته های حمایتی شامل تامین 
مسکن، نیازهای مالی و تامین مسائل درمانی در 
این سفر معرفی شدند که با توجه به شرایط خاص 
اقتصادی حاکم بر شهرستان و تداوم خشکسالی، 

به طور حتم نیاز به حمایت دارند. 
»رسولی مقدم« در زمینه تامین مسکن جوانان به 
منظور ازدواج آسان گفت: در این زمینه پیشنهادی 
تنظیم و مطرح شد که در صورت توجه خاص رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سرایان بهترین 

مکان برای اجرای این پروژه، با توجه به هماهنگی 
و استقبال شورای اداری است. 

وی پیشنهاد تاسیس نمایندگی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( در شهر سه قلعه با توجه به پراکندگی 
جمعیت در این نقطه را هم از دیگر خواسته های 
مطرح شده اعلام کرد و ادامه داد: با توجه به ظرفیت 
بزرگ معادن سنگ شجر در بخش سه قلعه در 
زمینه تسهیل ایجاد کارگاه سنگ تراشی، ایجاد 
درخواست  فروش،  بازار  به  اتصال  و  نمایشگاه 
ورود کمیته امداد امام خمینی )ره( در این حوزه 

را از پیشنهادهای مطرح شده برای حمایت و رونق 
اقتصادی و تامین اشتغال بیان کرد. این مسئول 
به این موضوع اشاره کرد که با توجه به کاهش 30 
درصدی منابع اعتباری؛ شهرستان نسبت به سال 
گذشته، وجود جنگ اقتصادی و کاهش ارزش پول 
ملی؛ در خدمات ارائه شده و تامین مایحتاج مورد 
نیاز در سرایان هیچ گونه خللی به وجود نیامده 
است. وی با بیان این که با توجه به شرایط حاکم بر 
شهرستان و تداوم خشکسالی ها، در زمینه اشتغال 
و توسعه گام های خوبی برداشته شده است، افزود: 
تایید و مصوب شدن 266 طرح در کمیسیون فنی 
تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری و 
معرفی به بانک های عامل از نمونه های این توفیق 
هاست. به گفته وی، حدود 65 میلیارد تومان 
در قالب ۴۸ طرح به مبلغ هشت میلیارد و ۸00 
میلیون تومان در حوزه های کشاورزی، دامپروری، 
صنعت، معدن تجارت و گردشگری به متقاضیان 
سرمایه گذاری در سرایان تسهیلات پرداخت شد. 
به گفته وی، با اجرای این طرح ها برای 3۹۸ نفر، 

اشتغال در سرایان ایجاد می شود.

یادداشت

خیزهای بلند و یادآوری یک انتظار
فرخ نژاد- دست گذاشتن روی آن چه خواسته و 
مطالبه مردمی است و از همه مهم تر لمس دردها و 
رنج هایی که سال هاست مردم خراسان جنوبی را 
می آزارد؛ نشان دهنده این است که هفتمین استاندار 
خراسان جنوبی می خواهد قدم هایی محکم برای 
رفع آن چه دل نگرانی مردم این خطه صبور، قانع و 
محروم، اما در عین حال توانمند در عرصه ها و زمینه 
های مختلف است، بردارد. نشانه گرفتن نقاطی 
که به نوعی توانمندی و در عین حال جزو تنگناها 
و کمبودهای زیرساختی به حساب می آید توسط 
»معتمدیان« می تواند گشاینده روزنه های امید برای 
مردم استان باشد که سال هاست به دلیل محدودیت 
های آن رنج می برند. استاندار قبل از قدم گذاشتن به 
خراسان جنوبی، اولین محدودیت آن را در حوزه حمل 
و نقل هوایی به خوبی درک و لمس کرد چرا که به دلیل 
نبود پرواز، مجبور شد به مشهد برود و ضمن طلب یاری 
از علی بن موسی الرضا )ع( برای حضور در استان با 
خودروی سواری از مشهد به بیرجند آمد و به خوبی 
کمبود زیرساخت حمل و نقل هوایی و جاده ای آن هم 
جاده دلهره را که سال هاست خانواده های بسیاری را 

داغدار کرده است، به خوبی درک و لمس کرد.
از  روز  اولین  در  شد  سبب  لمس،  و  درک  همین 
حضورش در خراسان جنوبی سرزده به فرودگاه 
بیرجند برود که سومین زیرساخت هوایی در کشور 
به لحاظ قدمت به حساب می آید و دستور کمیته ای 
ویژه برای رفع این معضل که مردم، مسئولان، سرمایه 
گذاران و ... را رنج می دهد و از همه مهم تر سبب 
فراری شدن سرمایه گذاران می شود، صادر کند.  
پنج شنبه هم »معتمدیان« به تنها معبر مرزی رسمی و 
فعال خراسان جنوبی، ماهیرود رفت تا ضمن بررسی 
چند و چون موضوع با این قابلیت بین المللی ترانزیتی 
استان و سه معبری که چهار سال است به صورت یک 
طرفه مسدود است، آشنا شود. به طور حتم شناخت 
آن چه سبب شده است تا خراسان جنوبی در این سال 
ها نتواند عرض اندامی در عرصه های اقتصادی بین 
المللی و داخلی با جذب سرمایه گذاران داشته باشد 
همین نقاطی است که در کانون توجه استاندار قرار 
گرفته است. امید که اولین گام های استوار بتواند 
زمینه ساز اقدام ها و راهکارهای عملی برای آن چه 
که آرزوی خراسان جنوبی هاست ،شود. البته روزنامه 
خراسان جنوبی و دیگر اصحاب رسانه استان انتظار 
دارند استاندار همان طور که در اولین صحبت ها 
و وعده های خود از همراهی رسانه ها برای نیل به 
اهدافش گفت، بهره برد و یک پای ثابت همراهانش 
را نمایندگان افکار عمومی قرار دهد تا علاوه بر اطلاع 
رسانی دقیق، افکار عمومی را نیز مطلع کنند که البته 
در برنامه ها و بازدیدهای اولیه اش خوشبختانه به جا 

و لازم بود اما متاسفانه از این همراهی خبری نبود! 

متجاوزان به محل اقامت دانشجویان دستگیر شدند

چهار نفر از اراذل و اوباش که شبانه به محل اقامت تعدادی از دانشجویان دانشگاه بزرگمهر قاین وارد شده بودند، 
پس از فرار در حلقه قانون گرفتار شدند.

 به گزارش روابط عمومی دادگستری قاینات، با توجه به ورود به عنف شبانه از طرف چهار نفر از اراذل و اوباش به 
محل اقامت تعدادی از دانشجویان دانشگاه بزرگمهر در چهارم آذر ماه با سر و صورت پوشیده و سپس متواری 
شدن، شناسایی و تعقیب آنان به صورت فوق العاده در دستور کار قرار گرفت و با تلاش مضاعف پلیس آگاهی 

شهرستان، متهمان در هفتم آذر ماه شناسایی و دستگیر شدند و به عمل خود اعتراف کردند. 
ادامه گزارش حاکی است، متهمان پرونده با قرار لازم بازداشت شده اند و پرونده در دستور رسیدگی فوق العاده 

قرار دارد و متهمان به اشد مجازات محکوم می شوند. 
برابر این گزارش، اتهام متهمان تا این مرحله از رسیدگی، ورود به عنف شبانه و تهدید با چاقو بوده و موضوع تجاوز 
به عنف نسبت به کسی انجام نشده است و چنین اتهامی مطرح نیست. در زمینه اتهامات، متهمان به مجازات 

حبس قانونی لازم و در صورت اقتضا به مجازات تکمیلی محکوم می شوند.

کمک ۳5 میلیون تومانی اهالی کرغند به عتبات 

سدیدی- مردم دهستان کرغند نیمبلوک 35 میلیون تومان برای بازسازی عتبات عالیات کمک کردند. 
»جوینده« رئیس ستاد عتبات عالیات استان در جلسه این ستاد که در آستان امامزاده اسماعیل روستای خشکان 
نیمبلوک برگزار شد، اظهار کرد: کمک مردم این دهستان نشان از ارادت آن ها به خاندان اهل بیت عصمت و 
طهارت )ع( دارد.  به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه از 200 خیر و رابط ستاد و مسئولان اجرایی ستاد 

عتبات عالیات دهستان کرغند تجلیل شد.

سرایان لرزید

ساعت 3:31 بامداد روز گذشته زمین لرزه ای به بزرگی 3.5 ریشتر اطراف سرایان را لرزاند. بر اساس گزارش 
مرکز لرزه نگاری کشور، این زمین لرزه در عمق 1۴ کیلومتری زمین رخ داد. بنابراین گزارش، نزدیک ترین 

شهرها به محل وقوع زمین لرزه سرایان در 11 کیلومتری محل وقوع و آیسک در 1۹ کیلومتری بود.

۹۲۰۰ نفر در نهبندان، نیازمند سوادآموزی

 میانگین سواد آموزی در نهبندان 7۹.2 درصد است و در این شهرستان ۹ هزار و 200 نفر نیازمند یادگیری 
سواد هستند. »مرتضوی« معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش گفت: میانگین سطح سواد در کشور 

۹5درصد اما در خراسان جنوبی ۹6 درصد است.

چند خط خبر

* به منظور ارتقای آگاهی و آشنایی استادان قرآن کریم، کارگروهی یک روزه با حضور 60 نفر از قاریان 
خواهر و برادر در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات برگزار شد.

* به مناسبت هفته جهانی معلولان، مراسم با شکوهی توسط مؤسسه معلولان نشاط قاین در سالن ارشاد 
این شهر برگزار شد.

* »کریمی« فرماندار قاینات، در نشست هم اندیشی که با حضور معاونان، بخشداران، کارکنان فرمانداری و 
بخشداری های شهرستان داشت؛ تأکید کرد: تدوین اولویت های کاری، ایجاد، حفظ و صیانت از اشتغال و 
حفظ سرمایه های بزرگ نظام و تکریم و رعایت حقوق ارباب رجوع باید به طور ویژه در دستور کار قرار گیرد.
* بسیجیان پایگاه شهید چمران و حوزه مقاومت شهید باهنر خضری دشت بیاض در اقدامی خداپسندانه 
به یاری پیرزنی تنها، در منطقه عشایری جان میرزا در بخش نیمبلوک شتافتند تا محل نگهداری از حیوانات 

در خانه  این پیرزن را مرمت کنند.

سرپرست فرمانداری مطرح کرد:

سرایانی ها در انتظار تحقق وعده های »فتاح«

 صدور جواز تاسیس کارخانه تولید پی وی سی 
از کک در طبس 

توسلی - جواز تأسیس کارخانه تولید پی وی سی از کک طبس صادر شد. 
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت طبس اظهار کرد: پیرو جلسه ستاد سرمایه 
گذاری استان در زمینه همکاری با شروع مراحل واگذاری زیرساخت ها و 
صدور مجوز تأسیس پروژه تولید پی وی سی از کک، جواز تأسیس این کارخانه 
صادر شد. »محمود زارع نیا« گفت: این کارخانه در زمینه تولید پی وی سی 
از کک با ظرفیت تولید سالانه 1۸0 هزار تن در زمینی به وسعت 1۹ هکتار 
که مراحل ابتدایی واگذاری زمین و مجوزهای اولیه آن انجام شده است، 
احداث می شود. وی سرمایه گذار این طرح را شرکت پترو پردیس پویا اعلام 
کرد و ادامه داد: میزان سرمایه گذاری ثابت این طرح ۹ هزار و 500  میلیارد 
ریال است که با اجرایی شدن آن زمینه اشتغال 300 نفر به صورت مستقیم 
و هزار و 600 نفر به صورت غیر مستقیم را فراهم می کند. وی توجه به ایجاد 
صنایع جوار معدنی و جلوگیری از خام فروشی را کلید توسعه منطقه دانست 
و تصریح کرد: این مهم در سند چشم انداز توسعه شهرستان به درستی دیده 
شده است. این مسئول اجرای این طرح را در زمینه تکمیل زنجیره محصول 
های مرتبط با زغال سنگ، ایجاد صنایع وابسته به این محصول و همچنین 
ایجاد ارزش افزوده در منطقه موثر اعلام و اظهار کرد: رویکرد سازمان صنعت، 
معدن و تجارت، توسعه صنایع دارای امکان سنجی مثبت در منطقه است. وی 
با اشاره به این که پی وی سی سومین پلیمر پر مصرف دنیاست و بر مصرف آن 
افزوده می شود و کاربردهای متنوعی دارد، گفت: مقرون به صرفه بودن تولید 
پی .وی .سی از کک و همچنین تکنولوژی متفاوت با کارخانه های تولید این 
محصول در کشور، می تواند انقلاب صنعتی بزرگی را در تولید این محصول و 

همچنین صنایع مرتبط با زغال سنگ در منطقه ایجاد کند.

»چنشت« به سازی می شود
خسروی- امسال بافت با ارزش و قدیمی روستای چنشت به سازی و مرمت 
می شود. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سربیشه گفت: امسال 250 
میلیون تومان برای به سازی بافت با ارزش روستای چنشت اختصاص یافته 
است. مهندس »حاجی زاده« با بیان این که 550 میلیون تومان برای به سازی 
این روستا هزینه شده است، افزود: 75 درصد عملیات جداسازی بافت با 

ارزش روستا بر اساس نقشه مصوب اجرا شده است. 
وی، چنشت و ماخونیک سربیشه را دو روستا از هفت روستای شگفت انگیز 
ایران اعلام کرد و ادامه داد: سال ۹۴ طرح احیای بافت با ارزش چنشت 
توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تهیه شد و سال های ۹5 و ۹6 دو فاز 
اجرایی آن از محل منابع ملی اجرا شد. به گفته وی، تهیه طرح احیای بافت 
با ارزش روستای استانیست در دستور کار قرار دارد. وی از تهیه طرح تعیین 
محدوده 22 روستای بدون دهیاری سربیشه با اعتبار ۹5 میلیون تومان از 

محل منابع مالیات بر ارزش افزوده با مساعدت فرمانداری خبر داد.


